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Vejledning til schweisshundeførere vedr. arbejds-, brille- 
og tandskader 
 

 

Som frivillige i Naturstyrelsen er schweisshundeførerne omfattet af arbejdsskadelovgivningen, hvis de 
kommer til skade under en eftersøgning. Arbejdsskader anmeldes til Schweiss-sekretariatet med 
oplysninger om: 
 
 Dato og tidspunkt for ulykken 
 Adresse, hvor ulykken fandt sted (ofte vil ulykken have fundet sted andre steder end på en adresse. I de 

tilfælde oplyses den nærmeste adresse) 
 Udførlig beskrivelse af hændelsesforløbet og hvordan du er kommet til skade. 
 
Du kan sende informationen til Sekretariatet enten på mail (schweiss@nst.dk) eller med Digital Post via 
din e-boks (sendes til Naturstyrelsen). 
 
Fysioterapi- og kiropraktorbehandlinger i forbindelse med arbejdsskader 
I forbindelse med arbejdsskader, hvor schweisshundeføreren ønsker at gøre brug af fysioterapi- og 
kiropraktorbehandlinger til at helbrede skaden, skal schweisshundeføreren give besked til Schweiss-
sekretariatet, der orienterer Naturstyrelsens HR. Behandling i forbindelse med arbejdsskader betales 
100% af Naturstyrelsen. Behandlingen skal være nødvendig for den bedst mulige helbredelse. Efter 
arbejdsskadeloven dækkes udgifter til massage ikke i forbindelse med arbejdsskadesager. 
 
Tandskader 
Der kan opstå tandskader som følge af en arbejdsulykke. Naturstyrelsen dækker alle udgifter til tandlæge 
som følge af en arbejdsskade. Tandlægeregningen fremsendes til Schweiss-sekretariatet, der sender den 
videre sammen med anmeldelsen af arbejdsskaden til Naturstyrelsens HR.  
 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES), der står for udgiftsdækningen, kan efterfølgende få behov for 
at henvende sig direkte til schweisshundeføreren. Udbetaling af udgiftsdækning er under betingelse af, 
at AES anerkender ulykken som en arbejdsskade. Hvis ikke ulykken anerkendes som arbejdsskade, vil 
hundeføreren skulle tilbagebetale det udbetalte beløb for tandlægeregningen. Det er derfor meget vigtig, 
at man svarer på AES’ henvendelser, så sagen kan vurderes og afsluttes. Hvis ikke man svarer på 
henvendelserne fra AES, vil AES ikke anerkende skaden, fordi de da ikke har et grundlag at træffe 
afgørelse ud fra.  
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Brilleskader 
Hvis der opstår en brilleskade i forbindelse med en eftersøgning, erstatter Naturstyrelsen de beskadigede 
briller. I beregningen af, hvilke udgifter der kan dækkes, følger Naturstyrelsen retningslinjerne på AES' 
hjemmeside (Arbejdsmarkedets Erhvervssikring). AES fastsætter én gang om året et maksimumbeløb 
for tilskud til brillestel. Beløbet udgør 1.337 kr. i 2025. Hvis de ødelagte briller er helt nye (under et år 
gamle), erstattes brillestellet med et beløb svarende til prisen på det beskadigede, uanset at dette 
overstiger maksimum. Hertil kræves dokumentation, fx indsendelse af kvittering for de beskadigede 
briller. Udgiften til nye glas af samme kvalitet som de beskadigede, erstattes fuldt ud. 
 
Hvis der ikke er sket personskade, men udelukkende materielskade på briller eller kontaktlinser, skal du 
kontakte Sekretariatet. Du vil få fremsendt et skema til udfyldelse, og skal derudover sende kvitteringen 
på de nye briller og kvittering på de beskadigede briller.  
 
Hvis brilleskaden opstår i forbindelse med en arbejdsulykke, hvor der også er personskade, skal det 
anmeldes som en arbejdsulykke.  


